
ANUNCIO

BOLETÍN Nº 33 - 16 de febrero de 2023

2.1. Oposiciones y concursos. Oferta Pública de Empleo
CENDEA DE OLZA

Por Resolución de Alcaldía 49/2023 de 3 de febrero, se ha aprobado la lista definitiva de personas

admitidas y excluidas de la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de dos

plazas del puesto de trabajo de peón de servicios múltiples-jardinería del Ayuntamiento de Cendea

de Olza / Oltza Zendea.

Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 3 de octubre de 2022, publicado en el

Boletín Oficial de Navarra número 208 se ha aprobado la convocatoria para la provisión, mediante

concurso-oposición, de dos plazas del puesto de trabajo de peón de servicios múltiples-jardinería

del Ayuntamiento de Cendea de Olza / Oltza Zendea. (Boletín Oficial de Navarra N.º 208, de 20 de

octubre de 2022).

Mediante Resolución de Alcaldía 640/2022, de 4 de diciembre, se aprobó la lista provisional de

personas admitidas y excluidas en la citada convocatoria. (Boletín Oficial de Navarra número 257,

de 22 de diciembre de 2022).

Posteriormente, mediante Resolución 682/2022 de 28 de diciembre, se rectifica el error advertido

en la Resolución 640/2022 de 4 de diciembre. (Boletín Oficial de Navarra número 4, de 5 de enero

de 2023).

Concluido el plazo de presentación de reclamaciones y subsanaciones, y de conformidad con lo

dispuesto en el punto 4.3 de la base 4 de la convocatoria, publicada en el Boletín Oficial de Navarra

número 208 de 20 de octubre de 2022, procede aprobar la lista definitiva de personas aspirantes

admitidas y excluidas en la convocatoria.

En consecuencia, y en virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y, en

2. Administración Local de Navarra

Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de dos
plazas de peón de servicios múltiples-jardinería. Lista definitiva de
personas aspirantes admitidas y excluidas

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/33/40

1 de 7 16/02/2023, 8:07

https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2023/33
https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2023/33


concreto, los apartados g), h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las

Bases de Régimen Local,

RESUELVO:

Primero: Aprobar la lista definitiva, que figura como anexo, de personas aspirantes admitidas y

excluidas en la convocatoria para la provisión, mediante oposición, de dos plazas del puesto de

trabajo de peón de servicios múltiples-jardinería para el Ayuntamiento de Cendea de Olza / Oltza

Zendea.

Segundo: Señalar como fecha, hora y lugar de celebración de la primera prueba (teoría) de la

oposición el día de 18 de marzo de 2023, sábado, a las 10:00 en el Colegio Público Mendialdea/

Mendialdea Ikastetxe Publikoa. Avda Berriozar 24. 31013 Berriozar (Navarra).

Tercero: Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de Navarra, a los efectos oportunos.

Cuarto: Dar cuenta de la misma al Pleno de la Corporación en la primera sesión ordinaria que

celebren.

ANEXO

Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas

Turno libre:

–Admitidas:

ACIN LURI, JUAN JOSÉ

AIERRA LARRAIOTZ, GUILLERMO

ALDAZ ARMENDÁRIZ, IBAI

ANDUEZA SAN MARTIN, ANDRÉS

ANSOAIN SEVILLANO, IGNACIO

ARRONDO MONTOYA, LETICIA

ARTIEDA CADENA, ORLANDO

AYUCAR ZUDAIRE, MIKEL

BATUECAS CARRASCO, CARLOS

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/33/40

2 de 7 16/02/2023, 8:07



BENÍTEZ EGUARAS, HODEI

BERNACHEA ROSSIN, DAMIAN EZEQUIEL

CAMPAÑA FERNÁNDEZ, JASONE

CAMPOS LAZKOZ, FRANCISCO JAVIER

CANO GIL, JAVIER

CATALÁN INFANTES, OSCAR

CHIVITE, JUDIT

CIGANDA ARRAIZA, DANIEL

CIGANDA MURILLO, JOSEBA

DIEZ DE ULZURRUN CORONADO, GORKA

ELIZALDE GUTIÉRREZ, AZAEL

ERASO GARCÍA, JOKIN

ESCALADA SAN ADRIÁN, JOSÉ MARÍA

EZCURDIA GUTIÉRREZ, MIKEL

EZKERRO MOSEN, KAIET

FERNÁNDEZ ZABACO, NEREA

FLAMARIQUE ÁLVAREZ DE EULATE, IÑIGO

GALLARDO HERNÁNDEZ, ALBERTO

GAMBRA ÚRIZ, IÑIGO

GARCÍA ALONSO, JOSÉ MIGUEL

GARCÍA DEVORA, JOSÉ RAFAEL

GARCÍA DÍAZ, IÑAKI

GARCÍA MIRANDA, ARITZ

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/33/40

3 de 7 16/02/2023, 8:07



GARCÍA RODRÍGUEZ, IVÁN MANUEL

GIL BEROIZ, NURIA

GÓMEZ NIETO, AMAIA

HUALDE ESTREMERA, ASIER

HUARTE SENDRA, DAVID

HUICI BURILLO, JOSÉ CRUZ

IBAÑEZ SALINAS, OSCAR

IBARROLA MCKEOWN, OIHANE

ILARREGUI CARRICABURU, IÑIGO

ILINTXETA NAVARRO, EDUARDO

IRIARTE OLLO, MIKEL

IRURE ZUBILLAGA, MIGUEL

ISO TORREA, AITOR

ITURRIA AMADOZ, IBAN

LANZAS PRO, FERMÍN

LARA ZIA, JOSEBA IMANOL

LARRANUA USUNARIZ, ROBERTO

LATASA APESTEGUÍA, FRANCISCO JAVIER

LATASA URBISTONDO, OSCAR

LATASA URBISTONDO, SUSANA

LEYVA SANZ, MARIANO

LEZÁUN MORTERUEL, SERGIO

MARITORENA LATASA, DAVID

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/33/40

4 de 7 16/02/2023, 8:07



MARTÍNEZ DE SAN VICENTE GARAYALDE, TXOMIN

MARTÍNEZ POLO ARNEDO, LUIS ENRIQUE

MARTÍNEZ NARBAIZ, NEREA

MELERO ARRIAZU, VALENTÍN

MENDIOROZ SAN MARTIN, JULEN

MINA ARISTU, ROBERTO

MONREAL SÁNCHEZ, ASIER

MURILLO PÉREZ, OSCAR

NUIN ZABALZA, JULIO JOAQUÍN

OCHOA MALÓN, IKER

OLZA DONAZAR, LUIS

PASCUAL BAYANO, MIKEL

PÉREZ UBANI, GAIZKA

POO AZCONA, ASIER

RAMOS FERNÁNDEZ, OLGA ESTHER

RIVED CRISTÓBAL, ALFONSO

RODRIGO MANZARRAGA, ANDREA IRATXE

ROMERO ORTIZ, JAVIER

ROMERO QUESADA, TOMAS

RUIZ DE LARRAMENDI ECAY, JOSU

SALINAS RABANEDA, UNAI

SAN MARTIN MONTON, NAGORE

SANGÜESA AZCONA, VICTORIA

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/33/40

5 de 7 16/02/2023, 8:07



SARIEGO BALBONA, RUBÉN

SEMINARIO VIZCAY, IÑIGO

SOLA BELLOSO, JOSU

SORAUREN IZAL, AITOR

TIRAPU NUIN, JON ENEKO

TORRES CIGANDA, ALAZNE

TORRES COLAS, JORGE

TXAPAR URDANGARIN, IÑAKI

ULLATE MARTÍNEZ, JOSÉ JAVIER

URABAYEN ZALBA, ALBERTO

URDIN PÉREZ, VIRGINIA

URDIN PÉREZ, XABIER

VALBUENA IBAÑEZ, ROBERTO

VARGAS ALONSO, JOSÉ MARÍA

VICUÑA ARANGUREN, IÑIGO

ZAZPE GORRITXO, IÑAKI

ZAZPE GORRITXO, RICARDO

ZÚÑIGA PÉREZ DE URABAIN, GANIX

–Excluidas:

Por no aportar certificación en la que conste mención expresa de que durante el período de

inscripción no se ha rechazado oferta de empleo adecuado, ni ha habido negativa a participar,

salvo causa justificada, en acciones de promoción, formación o reconversión profesional; y/o no

aportar ni formular declaración solemne del interesado sobre la no percepción de rentas superiores,

en cómputo mensual, al salario mínimo interprofesional. (Base 3.2.e. de la convocatoria):

ALBÉNIZ CABODEVILLA, EDUARDO

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/33/40

6 de 7 16/02/2023, 8:07



ARANGUREN IBÁÑEZ, EDUARDO

Turno de promoción:

–Admitidas:

IRURZUN JUANCO, JESÚS ENRIQUE

–Excluidas: Ninguna.

Cendea de Olza / Oltza Zendea, 6 de febrero de 2023.–El alcalde, Moisés Garjón Villanueva.

Código del anuncio: L2301978

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/33/40

7 de 7 16/02/2023, 8:07


